
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО НИЖНЕЕ КАЗАНИЩЕ»
368205, РД, Буйнакский район, село Нижнее Казанище, ул.Абусупьяна Акаева,163 

E-mail:aselderovl987@gmail.com тел. 8(929)866-44-22

« / £ _ »  isL I q  U 2022г. №

РЕШЕНИЕ

Собрание депутатов муниципального образования «село Нижнее Казанище»

«Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на 
территорииМО «село Нижнее Казанище»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2015 г. № 320 ФЗ «О 
внесении изменений часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» 
и в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
оказавшихся в зоне риска в связи с распространением новой коронавирисной 
инфекции,ухудшением ситуации в условиях внешних факторов на территории 
МО «село нижнее Казанище», руководствуясь Федеральным законом от 6 
октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «село нижнее 
Казанище», Собрание депутатов МО «село нижнее Казанище»:

РЕШАЕТ:

1. Установить налоговые ставки в процентах от кадастровой стоимости 
объектов налогообложения в следующих размерах.
1.1. 0,1 % в отношении:

- жилых домов, части жилых домов, квартир, части квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 
назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотябы один 
жилой дом;

mailto:aselderovl987@gmail.com


- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 
налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 
Налогового кодекса РФ;

- хозяйственных строений и сооружений, площадь каждого из которых не 
превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 
участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 
хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 
строительства;

2.2.1,2 % в отношении:

- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в 
отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378. Налогового кодекса РФ.

- объект налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 
превышает 300 миллионов рублей;

На период 2022 и 2023 годов установить налоговую ставку на имущество 
физических лиц в размере 1 % в отношении объектов, указанных в 
настоящем пункте.

2.3. 0,5 %в отношении прочихобъектов налогообложения.

2. Установить налоговые льготы, основания в порядок их применения в 
соответствии со статьей 407 Налогового кодекса РФ.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации 
МО «село Нижнее Казанище» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшее с 1 января 2022 года.

.Ч ' - У' п  3  ^  -  -0 б 
п . л 0 л + п ¥ : 1

Председатель Собрания депутатов
Сельского поселения В*  У 5 ? -

«село Нижнее Казанище» Асельдеров А.К.


